Ecclesiae Cardinalibus, vobis perpetuis temporibus conceditur cardinalis, qui Fratrum gubernationi dictorum fuerit pro tempore per Sedem Apostolicam deputatus. . . . Monemus igitur et rogamus, ac vestre devotioni qua possumus affectione suggerimus, quatenus reverenter suscipientes Regulam prelibatam, quam vobis sub nostri sigilli testimonio mittimus."

⁶⁰RURb 21 (BF 2:520): "Ad haec, vobis in communi redditus, et possessiones recipere, et habere, ac ea libere retinere. Pro quibus possessionibus, et redditibus Monasterii modo debito pertractandis Procurator unus prudens pariter, et fidelis in singulis Monasteriis vestri Ordinis habeatur, qui per Abbatissam, et Conventum constituto, et amoveri debeat, sicut videbitur expedire."

⁶¹Lazzeri, "Documenta," 83-84, cited at 84: "Si vero, quod absit, aliquae de predictis Sororibus ipsam profiteri Regulam pertinaciter recusarent; tu huiusmodi recusantium numerum, cum recusantium occasionibus sive causis, nec non et conditiones earum, et nomina, nobis studeas intimare; ut circa id quieti nostrae conscientie provideri, et de ipsarum statu, per prefatum patrem et dominum possit, prout eius decreverit sanctitas, ordinari."

⁶²*Ut Ordo Beatae Clare* from 11 December 1265 in BF 3:62-68, and *De statu tuo* from 31 May 1266 in BF 3:82.

⁶³BF 3:63: "Illud etiam debent Abbatissae, et Sorores praedictae prae oculis suae considerationes habere, quod si quae ipsarum despectis sanitatis consilis propriae prudentiae innitentes Regulam non receperint antedictam ad quam tot et tantis utilitatibus, et necessitatibus invitantur, dilecti Filii nostro J[ohannis Cajetani Ursini] Sancti Nicolai in carcere Tulliano Diaconi Cardinalis ejusdem ad praesens Ordinis Protectoris, qui Ordinem ipsum tam serventi caritate zelatur, et ad profectus ipsius inspirante Domino tam ardentem aspirat; forsitan destituentur auxilio et favore."

⁶⁴BF 3:63-64: "Et ne sine Pastoris cura remaneant, oportebit, quod vel

with proper humility. He assured them that the cardinal protector would guarantee that they received pastoral care and annual visitations. In the event that the nuns' opposition was a matter of conscience, the pope also released the nuns from earlier vows in order to profess the 1263 constitution.⁶⁵ There are no records extant as to whether he tried to carry out his threat.⁶⁶ Presumably he did not proceed immediately because three months later, in March 1266, Clement wrote to Cardinal Orsini about further opposition from the Franciscan nuns.

In his letter, the pope complained that a delegation of sisters from the Order of Saint Clare had come to his palace at Viterbo, all with one declaration: they would not profess the Urbanist Rule. They were demanding either to return to the original form of their profession or to be

Diocesanis Episcopis, vel aliis regimen committatur ipsarum, qui curam gerentes earum per alium modum, quam per illum, quem hactenus habuerunt, et per alias personas earum procurent commoda et salutem: sicque Ordinae ipsarum, quae dictam regulam non tenebunt, ab eodem Ordine S. Clarae diviso, ipsae tanquam omnino discretae, ac effectae ab eodem Ordine alienae non denominabuntur ab Ordine antedicto; et ipsius immunitatibus, et concessis ei privilegiis, ac indulgentiis non gaudebunt. Cum igitur, sicut accepimus, quorundam Monasteriorum, quae infra fines visitationis tuae sunt sita, Abbatissae et Sorores dictam Regulam adhuc recipere non curaverint; volumus, ut eas omnes auctoritate nostra efficaciter moneas, et inducas, ut sicut nostram et Apostolicae Sedis gratiam caram habent; et Divinam, ac nostram Benedictionem desiderant, dictaque commoda consequi, ac incommoda evitare; infra octo dies post monitionem tuam praefatam praedicti Praedecessoris Urbani regulam suscipere, ac profiteri procurent; alioquin ex parte nostra peremptorie cites easdem, ut infra decem dies immediate sequentes, non Sorores inclusas, aut servitiales Sorores, sed Procuratorem idoneum cum suae possessionis Regula, modo, formaque vivendi, quae servare disponunt, sufficienter instructum rationibus eas ad non profitendum Regulam antedictam moventibus ad praedictam Cardinalem [Orsini] destinare procurent, qui Cardinalem eundem plene instruat super illis; et Nos postmodum de ipsis per Cardinalem ipsum edocti de eis, prout animarum earumdem profectui expedire viderimus, disponamus, committendo eas Diocesanorum custodiae, aut etiam aliorum, qui gerant ex tunc curam, et sollicitudinem earumdem, cum dictus Cardinalis nequaquam, ut creditur, velit intromittere se de illis, quae se dictam Regulam, aut aliam, quae saluti earum congruat, non promiserint servaturas."

⁶⁵BF 3:62: "Illas, quae Regulam [Urbani] profiterentur eandem, ab omnibus aliis Reguliis, et vivendi formis, ac votis super eas emissis absolvit."

⁶⁶Urban commissioned the Umbrian visitor to promote the rule throughout his province. If after eight days the women had still not professed the Urbanist Rule, he allowed another ten days for a procurator to make a report to the cardinal listing the reasons for the women's refusal. The cardinal protector, in turn, would make a report to the pope who would ultimately decide the women's status. This clause presumably would allow for exceptions, as in the case of San Damiano and the privilege of poverty. See BF 3:64-67.